Selanjutnya dalam rangka menguji keabsahan data dilakukan melalui teknik triangulasi sumber dan penyidik agar data yang dihasilkan lebih akurat dan dapat dipertanggung jawabkan.

### **Hasil dan Pembahasan**

#### **Biografi Habib Utsman bin Yahya**

Habib Utsman bin Yahya lahir di Pekojaan pada tanggal 17 Rabiul Awal 1238 H/1 Desember 1822 M. Beliau merupakan putra dari Sayid Abdullah bin Agil bin Umar bin Yahya dan Aminah binti Syaikh Abdurrahman al-Misri. Beliau juga dijuluki Sayyid karena nasabnya yang tersambung dengan Rasulullah SAW. Rekam jejak pendidikannya dimulai saat ia di asuh oleh kakeknya, Syaikh Abdurrahman al-Mishri.